
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ульяновска "Средняя школа № 78 имени первого Президента 

республики Азербайджан Гейдара Алиева"   

 

 

П Р И К А З 

 

 
05.05.2025 г.                                                                              № 143/1  

г. Ульяновск 

 

 

Об утверждении положения  

 

 

 

С целью организации учебно-воспитательного процесса в      школе и 

обеспечения его нормативно-правовой базы, на основании Федерального Закона 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава школы, решения 

педагогического совета от 05.05.2025, протокол № 11 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 05.05.2025 г. следующий локальный акт, 

регламентирующий работу родительского комитета  школы : 

- Положение  о родительском комитете  школы. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Берш Н.В. ознакомить 

сотрудников школы с Положениями. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

  

Директор школы                                                                 Царёв Г.Н.  

 

Ознакомлены:  

Берш Н.В. -  


